



Szpital Dziecięcy im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

03-924 Warszawa, ul. Nieklńska 4/24

tel. (22) 617 70 73 fax. (22) 672 78 43

www.nieklanska.pl

e-mail: szpital@nieklanska.pl

Warszawa, 2011-04-18

L. Dz. <i>RzPP</i> / 2011		BIURO KRYZYSA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:		21 KWI. 2011	<i>2011</i>
		data	
Znak:	<i>RzPP 4474</i>		

Sz.P.

**Krystyna Kozłowska
RZECZNIK PRAW PACJENTA
ul. Aleja Zjednoczenia 25
01-829 WARSZAWA**

Znak	RzPP-ZPR-076-11/JK	WPLYNĘŁO	28.4.11	ZESPÓŁ PRAWNY
(datownik)				

dotyczy: RzPP-ZPR-076-11-2/JK/11

Szanowne Pani Rzecznik,

Dyrekcja Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza SP ZOZ informuje, iż podjęła wszelkie możliwe działania konieczne do zapewnienia szpitalowi kadry, w osobach lekarzy specjalistów w zakresie pediatrii.

Udzielanie świadczeń zdrowotnych będzie przebiegało zgodnie z harmonogramem pracy szpitala, który uwzględni czasowe zmniejszenie liczby łóżek pediatrycznych o 30, od 1 maja 2011r., ze względu na remont i modernizację oddziału patologii noworodka i niemowlęcia. Oddział patologii noworodka i niemowlęcia będzie kontynuował pracę na wydzielonej części dotychczasowego oddziału pediatrycznego. Co za tym idzie oba oddziały będą pracować na mniejszej, ograniczonej powierzchni, przy zmniejszonej liczbie łóżek, a także przy zmniejszonym zapotrzebowaniu na kadrę medyczną.

Od 1 maja 2011r. 5 lekarzy specjalistów z oddziału patologii noworodka i niemowlęcia razem z nowymi specjalistami:

- 1) – od 27.04.2011r., który będzie pełnił obowiązki ordynatora oddz. pediatrycznego,
- 2) - od 15.06.2011 specjalistą z zakresu pediatrii, neonatologii i nefrologii;

oraz 5 lekarzy pediatrów z oddziału alergologicznego wraz z 31 młodymi lekarzami będącymi w trakcie specjalizacji, zabezpieczy udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie pediatrii, do których szpital zobowiązał się umową z NFZ.

Na stronie internetowej szpitala nadal funkcjonuje ogłoszenie o poszukiwaniu lekarzy specjalistów w zakresie pediatrii bez ograniczenia czasowego dla składania ofert. Ogłoszenie zostało umieszczone w zakładce nabór pracowników w dniu 17.02.2011r. 25 lutego 2011r. ukazało się ogłoszenie o rekrutacji lekarzy specjalistów w dziedzinie pediatrii na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl również bez ograniczeń czasowych, podobne ogłoszenia ukazały się w: Gazecie Lekarskiej w wydaniu kwietniowym, w gazecie lokalnej Mieszkaniec oraz w Gazecie Wyborczej. Ponadto szpital prowadzi konkurs na udzielanie świadczeń zdrowotnych dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą (w różnej formie) w zakresie pediatrii na dyżury medyc-



ne, termin składania ofert upływa 20 kwietnia 2011r. Ogłoszenie umieszczono na stronie internetowej w zakładce konkursy na świadczenia w dniu 8 kwietnia br. Zatem informacje jakie otrzymała Pani Rzecznik nie są kompletne. Należy nadmienić, że przy znanych warunkach na rynku pracy specjalności medycznych, znalezienie 2 kandydatów do pracy, o tak wysokich kwalifikacjach i w tak krótkim czasie, to niebywały sukces kadry zarządzającej szpitalem. Dla przykładu; lekarzy specjalistów w dziedzinie ortopedii poszukiwaliśmy przez okres 4 lat.

Konkurs na stanowisko ordynatora oddziału pediatrii nie został publicznie ogłoszony, bowiem procedura konkursowa wymaga czasu. Dyrekcja Szpitala zgłosiła zamiar przeprowadzenia konkursu do Okręgowej Izby Lekarskiej w dniu 17 lutego 2011r. Okręgowa Izba Lekarska ustala skład komisji konkursowej oraz terminy jej posiedzeń. Obecnie czekamy na przekazanie informacji o składzie komisji i terminie pierwszego posiedzenia, na którym komisja uchwali regulamin prac oraz treść ogłoszenia, zgodnie z rozporządzeniem MZiOS z 19 sierpnia 1998r. w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji konkursowej oraz ramowego regulaminu przeprowadzania konkursu (Dz.U.nr 115, poz.749 ze zm.).

Jak wynika z dotychczasowej treści; od dnia 27 kwietnia 2011r. szpital zatrudni lekarza specjalistę w zakresie pediatrii, który będzie pełnił obowiązki ordynatora oddziału pediatrycznego. Szpital nie posiada zgody na ujawnianie wizerunku ani danych osobowych kandydata do pracy.

Dyrekcja Szpitala zapewnia, że nie dopuści do naruszenia praw pacjenta do dokumentacji medycznej. Dokumentacja medyczna jest wytworem szpitala i zgodnie ze standardami postępowania będzie archiwizowana. Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie pediatrii będzie się odbywać z należytą starannością z uwzględnieniem zmian cytowanych na wstępie.

2 porównań
DIREKTOR
Małgorzata Stachurska-Turoś
lekarz medycyny

do wiadomości:

1. Mieczysław Szatanek Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
2. Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego
3. Barbara Misińska Dyrektor Mazowieckiego Oddz.NFZ